2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  22.02.2023 №  158
                            с. Кичменгский Городок

Об установлении учетной нормы

площади жилого помещения и нормы

предоставления общей площади жилого

помещения, предоставляемого по договору

социального найма

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области:

1.1. учетную норму площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека;

1.2. норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере не менее 12 квадратных метров общей площади на одного человека.

2.Признать утратившим силу постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района     от 03.12.2015 года № 821 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы  предоставления общей площади жилого  помещения, предоставляемого по договору социального найма»

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит  размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального  округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                        С.А. Ордин